
Решение Хотынецкого районного Совета народных депутатов  

от 20.12.2019 года № 35-РС 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета народных  

депутатов от 22 декабря 2017 года № 59-РС 

«О порядке и сроках применения взысканий  

за несоблюдение муниципальными  

служащими органов местного самоуправления  

Хотынецкого района Орловской области  

ограничений и запретов, требований о  

предотвращении или об урегулировании  

конфликта интересов и неисполнение  

обязанностей, установленных в целях  

противодействия коррупции»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года               

№ 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции» Хотынецкий районный 

Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в статью 3 приложения к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов от 22 декабря 2017 года № 59-РС «О порядке и 

сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими 

органов местного самоуправления Хотынецкого района Орловской области 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» следующие изменения: 

1) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного 

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев 

со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-

хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух лет со 

дня его совершения.»; 

2) дополнить частью 3.1 следующего содержания: 



«3.1. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 

27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не 

считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 

коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу.»;  

3) часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 

предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в 

Российской Федерации».». 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).  

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 27 декабря 2019 года. 

 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                     Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                  С. А. ПРУСАКОВ 

  

 

  

 

 
 

http://www.hot-adm.ru/

